
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.04.2025                                                                            № 476 

г. Мураши  

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Мурашинского муниципального округа 

за 1 квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 19 Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области, утвержденного решением Думы Мурашинского 

муниципального округа от 20.10.2021 года № 2/3, администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мурашинского 

муниципального округа за 1 квартал 2025 года согласно приложению. 

2. Направить отчет в Думу Мурашинского муниципального округа 

Кировской области и в контрольно-счетную комиссию Мурашинского 

муниципального округа. 

 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Канцелярия
Штамп



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 30.04.2025 № 476 

 

 

ОТЧЕТ 

 

об исполнении бюджета Мурашинского муниципального округа 

за 1 квартал 2025 года 
 

 

За 1 квартал 2025 года  бюджет Мурашинского муниципального округа 

по доходам исполнен в сумме 100294,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 

105008,3 тыс. рублей с дефицитом в сумме 4713,5 тыс. рублей с 

показателями: 

по объему поступления доходов бюджета Мурашинского 

муниципального округа в 1 квартале 2025 года согласно приложению 1; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета в 1 квартале 2025 года согласно 

приложению 2; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Мурашинского муниципального округа и 

непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов 

бюджета в 1 квартале 2025 года согласно приложению 3; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Мурашинского 

муниципального округа в 1 квартале 2025 года согласно приложению 4; 

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению за 

счет средств бюджета Мурашинского муниципального округа в 1 квартале 

2025 года согласно приложению 5. 

 

 

 

_____________________________ 

   

 

 

 

 

 



   Приложение 1 

   к отчету 

 

Объем поступления доходов бюджета Мурашинского муниципального округа 

в 1 квартале 2025 года 

 
Единица измерения: тыс. руб. 

Код Наименование показателя ПЛАН  ФАКТ  %и

сполнен

ия 

00010000000000000000       НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

179 926,2 38 777,6 21,55% 

00010100000000000000         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 96 388,0 20 538,6 21,31% 

18210102010010000110           Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидендов 

88 580,0 17 638,0 19,91% 

18210102020010000110           Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

14,0     

18210102030010000110           Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

371,0 5,9 1,60% 

18210102080010000110           Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов)) 

7 423,0 203,2 2,74% 

18210102130010000110           Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

  4,5   



18210102150010000110                         Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 702 тысячи 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, 

превыш 

  786,2   

18210102210010000110                         Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, относящейся к налоговой 

базе, указанной в пункте 62 статьи 210 

Налогового кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей 

  1 900,8   

00010300000000000000         НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 980,8 1 917,5 24,03% 

18210302231010000110           Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4 174,1 941,9 22,57% 

18210302241010000110           Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

18,8 5,4 28,47% 



18210302251010000110           Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

4 215,4 1 051,3 24,94% 

18210302261010000110           Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-427,5 -81,0 18,95% 

00010500000000000000         НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37 369,0 4 477,9 11,98% 

18210501011010000110           Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

26 271,0 2 297,1 8,74% 

18210501021010000110           Налог,взимаемый с 

налогоплательщиков,выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы,уменьшенные 

на величину  расходов 

9 323,0 1 261,7 13,53% 

  итого усн 35 594,0 3 558,8 10,00% 

18210504060020000110           Налог. взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения. 

зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 

1 775,0 919,1 51,78% 

00010600000000000000         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17 760,0 3 770,1 21,23% 

18210601020140000110           Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

муниципальных округов 

3 200,0 233,3 7,29% 

18210602010020000110           Налог на имущество организаций по 

имуществу, не входящему в Единую систему 

газоснабжения 

12 875,0 3 267,6 25,38% 

18210606032140000110           Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных 

округов 

1 135,0 254,0 22,38% 

18210606042140000110           Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных 

округов 

550,0 15,3 2,78% 

  итого земельного 1 685,0 269,3 15,98% 

00010800000000000000         ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 445,0 1 010,1 69,90% 

18210803010010000110           Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

1 440,0 1 009,3 70,09% 



93610804020010000110                         Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

5,0 0,8 16,00% 

  итого налоговых 160 942,8 31 714,2 19,71% 

00011100000000000000         ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

6 363,2 1 526,7 23,99% 

93611105012140000120           Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

муниципальных округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

3 000,0 791,4 26,38% 

93611105024140000120           Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

27,3 2,7 9,79% 

93611105034140000120           Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

66,9 12,9 19,23% 

93611105074140000120           Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных округов (за 

исключением земельных участков) 

569,0 106,2 18,67% 

93611109044140000120           Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

2 700,0 613,5 22,72% 

00011200000000000000         ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

80,4 38,1 47,36% 

04811201010010000120           Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

39,3 34,5 87,69% 

04811201030010000120           Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

41,1     

04811201041010000120           Плата за размещение отходов производства   3,6   

00011300000000000000         ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

10 612,0 3 452,6 32,54% 

90211301994140000130           Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

147,0 40,1 27,28% 



90311301994140000130           Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

7 265,0 1 753,2 24,13% 

93611301994140000130           Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

1 000,0 260,3 26,03% 

  итого платных 8 412,0 2 053,6 24,41% 

90311302064140000130           Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных 

округов 

200,0 18,5 9,27% 

93611302064140000130           Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных 

округов 

2 000,0 1 332,5 66,63% 

  итого возмещений 2 200,0 1 351,1 61,41% 

98011302994140000130           Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

  48,0   

00011400000000000000         ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

394,6 628,5 159,28

% 

93611402043140000410           Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

371,0 571,0 153,91

% 

93611406012140000430           Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

23,6 57,5 243,76

% 

00011600000000000000         ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

234,6 151,5 64,58% 

73811601053010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

18,9 3,0 15,87% 

73811601053010059140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

1,7     



73811601053019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

17,2 3,0 17,44% 

73811601063010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

43,6     

73811601063010009140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

2,0     

73811601063010091140                         Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

2,5     

73811601063010101140                         Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 

27,2     

73811601063019000140                         Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

11,9     



73811601073010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

28,3 2,3 8,16% 

73811601073010017140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1,3 2,3 177,73

% 

73811601073010019140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

4,5     

73811601073010027140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

3,3     

73811601073019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

19,2     

73811601113010000140            0,5     

73811601113010021140                         Административные штрафы, 

установленные главой 11 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,5     

73811601133010000140            0,2     

73811601133019000140                         Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

0,2     



73811601143010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административн 

7,1 2,5 35,21% 

73811601143010002140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1,3     

73811601143019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

5,8 2,5 43,10% 

73811601153010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных 

0,1 0,2 150,0% 

73811601153010006140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

  0,2   

73811601153019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

0,1     

73811601173010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних 

7,4 3,0 40,38% 



73811601173010007140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних 

1,0     

73811601173010008140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

5,6 3,0 53,36% 

73811601173019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,8     

73811601193010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

23,5 1,1 4,58% 

73811601193010005140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

6,7 0,1 1,15% 

73811601193010007140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

0,1     

73811601193010013140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

3,9 0,5 12,82% 



73811601193010029140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

6,7     

73811601193010401140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

4,3     

73811601193019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

1,8 0,5 27,78% 

73811601203010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административн 

65,0 10,5 16,15% 

73811601203010008140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

0,1     

73811601203010010140                         Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

3,3     

73811601203010013140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административн 

  10,0   

73811601203010021140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных местах в 

состоянии опьянения) 

0,8     



73811601203019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

60,8 0,5 0,82% 

83611601053010000140           Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

  0,3   

83611601053019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

  0,3   

83611601063010000140              3,3   

83611601063019000140                         Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

  3,3   

83611601203010000

140 

          Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

  0,8   

83611601203019000

140 

                        Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

  0,8   

98011607010140000140           Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального округа 

  71,5   

00011610000000000000         Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

40,0 53,2 132,89

% 



93611610032140000140           Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

40,0     

93611610100140000140           Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных округов) 

  53,2   

00011700000000000000         ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 298,6 1 266,0 97,49% 

93611705040140000180           Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

8,6 3,0 34,88% 

00011710000000000000           Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 

1 290,0 1 263,0 97,91% 

93611715020140000150           Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 
1 290,0 1 263,0 97,91% 

93611715020140015150                         Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 

(Ремонт дороги, ул. Солнечная, с. Паломохино) 

100,0 100,0 100,00

% 

93611715020140018150                         Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 

(Благоустройство площади у Дома культуры, п. 

Безбожник) 

550,0 552,0 100,36

% 

93611715020140019150                         Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 

(Строительство детско - спортивной площадки, 

ул. Коммунистическая, пос. Октябрьский) 

240,0 241,0 100,42

% 

93611715020140020150                         Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 

(Ремонт дороги ул. Гагарина, с. Верхораменье) 

110,0 120,0 109,09

% 

93611715020140021150                         Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 

(Ремонт водозабора, ж/д ст. Староверческая) 

180,0 180,0 100,00

% 

93611715020140022150                         Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 

(Организация уличного освещения, с. Боровица) 

110,0 70,0 63,64% 

  итого неналоговых 18 983,4 7 063,4 37,21% 

  всего налоговых и неналоговых 179 926,2 38 777,6 21,55% 

00020000000000000000       БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 276 789,8 61 517,2 22,23% 

00020210000000000000         Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

30 010,0 7 502,4 25,00% 

91220215001140000150           Дотации бюджетам муниципальных 

округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

30 010,0 7 502,4 25,00% 

00020220000000000000         Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

132 591,2 27 991,5 21,11% 



93620220216140000150           Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

15 499,0 5 488,4 35,41% 

90220225467140000150           Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

1 045,0     

90220225519140000150           Субсидии бюджетам муниципальных 

округов из областного бюджета на поддержку 

отрасли культуры 

275,7 159,6 57,88% 

90320225179140000150           Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

631,1 166,2 26,33% 

90320225304140000150           Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

2 769,0 755,8 27,30% 

98020225555140000150           Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

4 500,0 628,8 13,97% 

90320229999140000150            10 235,4     

90320229999140010150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов (субсидии местным 

бюджетам из областного бюджета на оплату 

стоимости питания детей в лагерях, 

организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием) 

219,3     

90320229999140093150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов округов (Субсидии 

местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Кировской области "Развитие 

физической культуры и спорта") 

4 665,2     

90320229999140096150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов округов (Субсидия 

местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию мер, направленных на выполнение 

предписаний надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в процессе 

эксплуатации, в муниципальных образовательных 

организациях) 

5 350,9     

91220229999140000150            65 573,4 19 652,8 29,97% 



91220229999140030150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов округов (Субсидии 

местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области) 

65 573,4 19 652,8 29,97% 

93620229999140000150            30 849,7 1 140,0 3,70% 

93620229999140012150                         Прочие субсидии бюджета 

муниципальных округов (Субсидии местным 

бюджетам из областного бюджета на 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, отобранных по результатам 

опроса-голосования) 

16 528,0     

93620229999140014150                         Прочие субсидии бюджета 

муниципальных округов (Субсидии местным 

бюджетам из областного бюджета на реализацию 

мероприятий по устройству и (или) модернизации 

уличного освещения населенных пунктов) 

688,6     

93620229999140020150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов округов (Субсидии 

местным бюджетам из областного бюджета на 

повышение уровня подготовки лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления) 

153,2     

93620229999140050150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов округов (Субсидии 

местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и 

проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области) 

4 492,1     

93620229999140091150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов (Субсидии местным 

бюджетам из областного бюджета на реализацию 

мероприятий, направленных на подготовку 

систем коммунальной инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период) 

7 740,0 1 140,0 14,73% 

93620229999140095150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов (Субсидии местным 

бюджетам из областного бюджета на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского) 

1 247,8     

98020229999140000150            1 213,0     

98020229999140099150                         Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов (Субсидии местным 

бюджетам из областного бюджета на реализацию 

мероприятий по обустройству пешеходных 

переходов на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения) 

1 213,0     

00020230000000000000         Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

96 573,1 19 970,6 20,68% 

90220230024140000150            283,0 54,9 19,41% 



90220230024141100150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение отдельных 

государственных полномочий по выплате 

отдельным категориям специалистов, 

работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа области, частичной 

компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в виде 

ежемесячной денежной выплаты) 

283,0 54,9 19,41% 

90320230024140000150            4 181,7 920,3 22,01% 

90320230024141700150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение отдельных 

государственных полномочий по возмещению 

расходов, связанных с предоставлением 

руководителям, заместителям руководителей, 

руководителям структурных подразделений, их 

заместителям, педагогическим работникам и 

иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных образовательных 

организаций меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 статьи 15 

Закона Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений части 3 

статьи 17 указанного Закона) 

3 648,0 895,0 24,53% 

90320230024141910150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение отдельных 

государственных полномочий по начислению и 

выплате компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, участвующим в 

проведении указанной государственной итоговой 

аттестации) 

114,7     



90320230024141920150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не относящихся к 

категории обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях и не проживающих в них, а также 

выплате ежемесячной денежной компенсации 

родителям (законным представителям) детей-

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на 

дому) 

419,0 25,3 6,03% 

90320230029140000150           Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

300,0 46,8 15,61% 

93620230024140000150            1 349,4 294,2 21,80% 

93620230024141200150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение отдельных 

государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и использованию 

архивных документов) 

61,1 1,8 2,95% 

93620230024141400150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение отдельных 

государственных полномочий по осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству) 

657,0 130,0 19,79% 

93620230024141500150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение 

государственных полномочий по созданию и 

деятельности в муниципальных образованиях 

административных комиссий) 

5,3     



93620230024141900150                         Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (Субвенции местным бюджетам из 

областного бюджета на выполнение отдельных 

государственных полномочий по созданию в 

муниципальных районах, муниципальных и 

городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организации их деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию) 

626,0 162,4 25,94% 

93620230027140000150           Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на содержание ребенка, находящегося 

под опекой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 

3 261,0 610,3 18,72% 

93620235082140000150           Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

1 418,1     

93620235118140000150           Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

922,1 186,3 20,21% 

93620235120140000150           Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

1,7     

90320239999140000150           Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 
84 856,0 17 857,7 21,04% 

90320239999140000150                         Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

      

90320239999140100150                         Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (Субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на реализацию 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 

56 632,0 13 295,8 23,48% 

90320239999140101150                         Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов (Субвенции местным 

бюджетам из областного бюджета на реализацию 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях) 

28 224,0 4 561,9 16,16% 

00020240000000000000         Иные межбюджетные трансферты 13 105,5 1 585,7 12,10% 



90320245050140000150           Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 

федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций 

270,0 44,9 16,64% 

90320245303140000150           Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

8 804,1 1 500,3 17,04% 

90320249999140000150           Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных округов 
1 215,5 40,4 3,33% 

90320249999140004150                         Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов (Иные межбюджетные 

трансферты местным бюджетам из областного 

бюджета на финансовую поддержку детско-

юношеского спорта) 

750,0     

90320249999140007150                         Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов (Иные межбюджетные 

трансферты местным бюджетам из областного 

бюджета на предоставление бесплатного горячего 

питания детям мобилизованных граждан) 

465,5 40,4 8,68% 

93620249999140000150            2 815,9     

93620249999140009150                         Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов (Иные межбюджетные 

трансферты местным бюджетам из областного 

бюджета на возмещение расходов по оказанию 

дополнительной меры социальной поддержки для 

членов семей военнослужащих, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива) 

2 815,9     

00020700000000000000         ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 510,0 4 615,0 102,33

% 

93620704050140000150           Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

4 510,0 4 615,0 102,33

% 

00021920000000000000            -48,0   

90321925750140000150           Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем 

образования из бюджетов муниципальных 

округов 

  0,0   

98021925555140000150           Возврат остатков субсидий на реализацию 

программ формирования современной городской 

среды из бюджетов муниципальных округов 

  -48,0   

00021960000000000000            -100,0   



98021960010140000150           Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных округов 

  -100,0   

ИТОГО 

ДОХОДОВ 

  456 716,0 100 294,8 21,96% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 2 

   к отчету 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета в 1 квартале 2025 года 

  
Наименование показателя Рз.ПРз. Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

% 

исполнения  

ВСЕГО РАСХОДОВ: 483 779,6 105 008,3 21,7% 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 95 152,5 22 540,7 23,7% 

      Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 3 295,2 447,9 13,6% 

      Функционирование 

законодательных (представительных) 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 65,0 15,0 23,1% 

      Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 53 060,2 12 025,1 22,7% 

      Судебная система 0105 1,7 0,0 0,0% 

      Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106 1 165,3 266,3 22,9% 

      Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0,0% 

      Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 37 465,1 9 786,5 26,1% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 922,1 186,3 20,2% 

      Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 922,1 186,3 20,2% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 8 331,5 1 913,4 23,0% 

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 7 824,5 1 868,4 23,9% 



      Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 507,0 45,0 8,9% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 52 859,9 11 317,7 21,4% 

      Транспорт 0408 5 100,0 846,7 16,6% 

      Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409 46 463,2 10 444,7 22,5% 

      Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 1 296,7 26,3 2,0% 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 35 573,4 4 679,3 13,2% 

      Жилищное хозяйство 0501 2 345,0 501,0 21,4% 

      Коммунальное хозяйство 0502 10 201,3 1 475,2 14,5% 

      Благоустройство 0503 23 027,0 2 703,1 11,7% 

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0600 2 006,0 0,0 0,0% 

      Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605 2 006,0 0,0 0,0% 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 203 762,5 47 387,5 23,3% 

      Дошкольное образование 0701 73 338,4 17 164,9 23,4% 

      Общее образование 0702 97 105,9 21 593,2 22,2% 

      Дополнительное образование детей 0703 24 286,7 6 883,5 28,3% 

      Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705 172,7 0,0 0,0% 

      Молодежная политика 0707 60,0 21,5 35,8% 

      Другие вопросы в области 

образования 

0709 8 798,8 1 724,4 19,6% 

    КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 62 989,4 14 321,7 22,7% 

      Культура 0801 52 200,5 11 197,2 21,5% 

      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804 10 788,9 3 124,5 29,0% 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 16 640,5 2 639,3 15,9% 

      Пенсионное обеспечение 1001 3 847,1 872,7 22,7% 

      Социальное обеспечение населения 1003 6 746,9 979,6 14,5% 

      Охрана семьи и детства 1004 5 886,5 786,9 13,4% 

      Другие вопросы в области 

социальной политики 

1006 160,0 0,0 0,0% 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 5 532,3 22,3 0,4% 

      Массовый спорт 1102 4 782,3 22,3 0,5% 

      Спорт высших достижений 1103 750,0 0,0 0,0% 



    ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300 9,5 0,0 0,0% 

      Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

1301 9,5 0,0 0,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к отчету 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Мурашинского муниципального округа и непрограммным направлениям 

деятельности) классификации расходов бюджета в 1 квартале 2025 г. 

  
Наименование показателя Целевая 

статья 

Утвержден

о сводной 

бюджетной 

росписью 

(тыс.руб.) 

Исполнен

о 

(тыс.руб.) 

% 

исполн

ения 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 483 779,6 105 008,3 21,7% 

    Муниципальная программа "Развитие 

образования Мурашинского 

муниципального округа" на 2022-2027 годы 

0100000000 200 645,2 45 897,3 22,9% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0100071000 2 111,0 599,1 28,4% 

        Капитальный ремонт муниципальных 

учреждений Мурашинского муниципального 

округа 

0100071030 2 111,0 599,1 28,4% 

      Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0100072000 86 318,1 24 202,2 28,0% 

        Развитие системы общедоступного 

бесплатного дошкольного образования на 

территории Мурашинского муниципального 

округа 

0100072010 17 673,1 4 742,9 26,8% 

        Развитие системы общедоступного 

бесплатного дошкольного образования на 

территории Мурашинского муниципального 

округа за счет средств субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

010007201A 27 221,3 7 913,5 29,1% 

        Развитие системы общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

общеобразовательных учреждениях 

Мурашинского муниципального округа 

0100072020 16 577,4 3 960,9 23,9% 

        Развитие системы общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

общеобразовательных учреждениях 

Мурашинского муниципального округа за счет 

средств субсидии на выполнение расходных 

обязательств 

010007202A 3 924,8 1 347,1 34,3% 



        Развитие системы дополнительного 

образования детей в образовательных 

учреждениях Мурашинского муниципального 

округа 

0100072030 1 932,2 700,7 36,3% 

        Развитие системы дополнительного 

образования детей в образовательных 

учреждениях Мурашинского муниципального 

окуга за счет средств субсидии на выполнение 

расходных обязательств 

010007203A 10 305,8 3 195,7 31,0% 

        Обеспечение информационной, 

финансовой и хозяйственной деятельности 

системы образования в Мурашинском 

муниципальном округе 

0100072040 7 213,0 1 724,4 23,9% 

        Обеспечение информационной, 

финансовой и хозяйственной деятельности 

системы образования в Мурашинском 

муниципальном округе за счет средств 

субсидии на выполнение расходных 

обязательств 

010007204A 776,5 0,0 0,0% 

        Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей 

0100072140 6,8 6,8 100,0

% 

        Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей за счет средств субсидии на выполнение 

расходных обязательств 

010007214A 687,3 610,2 88,8% 

        Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

010Ю65050

0 

270,0 44,9 16,6% 

          

        Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

010Ю65179

0 

637,5 167,9 26,3% 

        Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы 

среднего общего образования 

010Ю65303

0 

8 804,1 1 500,3 17,0% 

        Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации, в 

01Q0215480 5 350,9 0,0 0,0% 



муниципальных образовательных 

организациях 

      Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий 

Кировской области 

01Q0216000 414,7 46,7 11,3% 

        Начисление и выплата компенсации 

платы, взымаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных и частных образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

01Q0216130 300,0 46,7 15,6% 

        Начисление и выплата компенсации за 

работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, участвующим в 

проведении указанной государственной 

итоговой аттестации 

01Q0216170 114,7 0,0 0,0% 

      Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета 

01Q0217000 85 321,5 17 718,1 20,8% 

        Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего и дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

01Q0217010 56 632,0 13 169,2 23,3% 

        Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

01Q0217140 28 224,0 4 508,5 16,0% 

        Предоставление бесплатного горячего 

питания детям участников специальной 

военной операции 

01Q0217480 465,5 40,4 8,7% 

        Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

01Q02L3040 2 797,0 763,5 27,3% 

        Реализация мер, направленных на 

выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации, в 

муниципальных образовательных 

организациях за счет средств местного 

бюджета 

01Q02S5480 54,1 0,0 0,0% 



      Финансовое обеспечение расходных 

обязательств и публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий 

Кировской области 

01Q0616000 3 354,0 854,7 25,5% 

        Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

заместителям руководителей, руководителям 

структурных подразделений, их заместителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением совместителей) 

муниципальных образовательных организаций 

меры социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

заместителям руководителей,руководителям 

структурных подразделений,их 

заместителям,педагогическим работникам и 

иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций меры 

социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного Закона 

01Q0616140 3 354,0 854,7 25,5% 

      Софинансирование расходных 

обязательств, возникших при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 

01U0J15000 4 665,2 0,0 0,0% 

        Реализация государственной программы 

Кировской области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

01U0J15010 4 665,2 0,0 0,0% 

        Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта 

01U0J17440 500,0 0,0 0,0% 

        Реализация государственной программы 

Кировской области "Развитие физической 

культуры и спорта" за счет средств местного 

бюджета 

01U0JS5010 47,1 0,0 0,0% 

    Муниципальная программа " Развитие 

культуры Мурашинского муниципального 

округа" на 2022-2027 годы 

0200000000 72 533,4 16 487,6 22,7% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0200071000 448,1 0,0 0,0% 

        Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

0200071260 448,1 0,0 0,0% 



      Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0200072000 70 174,2 16 231,5 23,1% 

        Развитие системы дополнительного 

образования детей в образовательных 

учреждениях Мурашинского муниципального 

округа 

0200072030 9 759,7 2 306,6 23,6% 

        Развитие системы дополнительного 

образования детей в образовательных 

учреждениях Мурашинского муниципального 

округа за счет средств субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

020007203A 631,9 63,5 10,0% 

        Обеспечение финансовой деятельности 

отрасли культура администрации 

Мурашинского муниципального округа 

0200072050 2 035,4 463,7 22,8% 

        Организация досуговой деятельности и 

развитие народных промыслов в 

Мурашинском муниципальном округе 

0200072060 17 086,4 3 984,1 23,3% 

        Организация досуговой деятельности и 

развитие народных промыслов в 

Мурашинском муниципальном округе за счет 

средств субсидии на выполнение расходных 

обязательств 

020007206A 12 625,0 2 617,3 20,7% 

        Организация досуговой деятельности и 

развитие народных промыслов в 

Мурашинском муниципальном округе за счет 

средств на софинансирование субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

020007206Б 181,8 181,8 100,0

% 

        Организация библиотечного 

обслуживания населения Мурашинского 

муниципального округа 

0200072070 8 856,7 1 944,4 22,0% 

        Организация библиотечного 

обслуживания населения Мурашинского 

муниципального округа за счет средств 

субсидии на выполнение расходных 

обязательств 

020007207A 8 635,0 1 665,0 19,3% 

        Обеспечение хозяйственной деятельности 

учреждений культуры 

0200072080 8 753,5 2 660,8 30,4% 

        Организация деятельности историко-

краеведческого музея 

0200072090 843,0 194,4 23,1% 

        Организация деятельности историко-

краеведческого музея за счет средств субсидии 

на выполнение расходных обязательств 

020007209A 765,8 150,0 19,6% 



        Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

заместителям руководителей, руководителям 

структурных подразделений, их заместителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением совместителей) 

муниципальных образовательных организаций 

меры социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

заместителям руководителей,руководителям 

структурных подразделений,их 

заместителям,педагогическим работникам и 

иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций меры 

социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного Закона 

02Q0616140 294,0 40,0 13,6% 

       02Q08L4000 1 055,6 0,0 0,0% 

        Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

02Q08L4670 1 055,6 0,0 0,0% 

        Поддержка отрасли культуры 02Q08L5190 278,5 161,2 57,9% 

      Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих привыполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области 

02Q1016000 283,0 54,9 19,4% 

        Выплаты отдельным категориям 

специалистов, работающих в муниципальных 

учреждениях и проживающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа области, частичной компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты 

02Q1016120 283,0 54,9 19,4% 

    Муниципальная программа 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики в Мурашинском 

муниципальном округе" на 2022-2027 годы 

0300000000 125,6 8,1 6,4% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0300071000 125,6 8,1 6,4% 



        Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Мурашинского 

муниципального округа 

0300071090 125,6 8,1 6,4% 

    Муниципальная программа 

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры Мурашинского 

муниципального округа" на 2022-2027 годы 

0400000000 51 563,2 11291,4 21,9% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0400071000 4 800,0 759,9 15,8% 

        Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения 

0400071110 4 800,0 759,9 15,8% 

       0400074000 300,0 86,8 28,9% 

        Обеспечение бесплатного проезда на 

автомобильном транспорте общего 

пользования участников СВО и членов их 

семей 

0400074150 300,0 86,8 28,9% 

      

Проектирование,строительство,реконструкция,

капитальный ремонт,ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных дорожных сооружений на них, 

а так же мероприятия по транспортной 

безопасности, проводимые в рамках 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог 

040009Д000 11 957,3 4 900,9 41,0% 

        Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

040009Д001 11 957,3 4 900,9 41,0% 

      

Проектирование,строительство,реконструкция,

капитальный ремонт,ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных дорожных сооружений на них, 

а так же мероприятия по транспортной 

безопасности, проводимые в рамках 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог 

04Q289Д000 33 240,0 5 488,4 16,5% 

        Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04Q289Д151 15 499,0 5 488,4 35,4% 

        Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,отобранных по 

результатам опроса-голосования 

04Q289Д153 16 528,0 0,0 0,0% 

        Реализация мероприятий по обустройству 

пешеходных переходов на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения 

04Q289Д154 1 213,0 0,0 0,0% 

       04Q28SД000 185,4 55,5 29,9% 

        Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

04Q28SД151 156,6 55,5 35,4% 



пользования местного значения за счет средств 

местного бюджета 

        Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств местного 

бюджета 

04Q28SД153 16,5 0,0 0,0% 

        Реализация мероприятий по обустройству 

пешеходных переходов на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения за счет средств местного бюджета 

04Q28SД154 12,3 0,0 0,0% 

       04U0F15000 735,4 0,0 0,0% 

        Инициативные проекты по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской 

области 

04U0F15170 735,4 0,0 0,0% 

       04U0FS5000 345,0 0,0 0,0% 

        Инициативные проекты по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской 

области 

04U0FS5170 345,0 0,0 0,0% 

    Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом, 

использование и охрана земель в 

Мурашинском муниципальном округе" на 

2022-2027 годы 

0500000000 25 468,1 5 855,3 23,0% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0500071000 2 345,0 501,0 21,4% 

        Жилищное хозяйство 0500071160 1 500,0 353,3 23,6% 

        Взносы в региональный фонд 

капитального ремонта 

0500071210 845,0 147,7 17,5% 

      Другие общегосударственные вопросы 0500075000 23 123,1 5 354,3 23,2% 

        Управление муниципальным имуществом 

Мурашинского муниципального округа 

0500075010 23 117,1 5 354,0 23,2% 

        Функционирование органов местного 

самоуправления в области других 

общегосударственных вопросов 

0500075020 6,0 0,3 4,8% 

    Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления в 

Мурашинском муниципальном округе" на 

2022-2027 годы 

0600000000 72 406,9 17 094,5 23,6% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0600071000 26,3 26,3 100,0

% 

        Создание условий для обеспечения 

жителей муниципального округа услугами 

торговли 

0600071430 26,3 26,3 100,0

% 

      Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0600072000 10 120,8 3 375,4 33,4% 

        Обеспечение хозяйственной деятельности 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

0600072100 10 120,8 3 375,4 33,4% 

      Руководство и управление в сфере 0600073000 55 072,4 12 182,6 22,1% 



установленных функций органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

        Муниципальная служба органов местного 

самоуправления 

0600073010 51 777,2 11 734,7 22,7% 

        Глава муниципального образования 0600073030 3 295,2 447,9 13,6% 

      Социальная поддержка и иные выплаты 

населению 

0600074000 3 854,1 874,4 22,7% 

        Пенсия за выслугу лет муниципальным 

служащим Мурашинского муниципального 

округа 

0600074010 2 764,7 602,1 21,8% 

        Единовременная денежная выплата 

населению к почетной грамоте главы 

Мурашинского муниципального округа 

0600074070 7,0 1,7 23,6% 

        Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 

по старости(инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

0600074120 1 082,4 270,6 25,0% 

      Другие общегосударственные вопросы 0600075000 2 178,8 447,7 20,5% 

        Функционирование органов местного 

самоуправления в области других 

общегосударственных вопросов 

0600075020 2 178,8 447,7 20,5% 

      Обслуживание муниципального долга 0600077000 9,5 0,0 0,0% 

      Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий 

Кировской области 

06Q0816000 61,1 1,8 2,9% 

        Хранение, комплектование,учет и 

использование архивных документов 

06Q0816010 61,1 1,8 2,9% 

      Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 

06Q1415000 153,2 0,0 0,0% 

        Подготовка и повышение квалификации 

лиц, замещающих муниципальные должности 

и муниципальных служащих 

06Q1415560 153,2 0,0 0,0% 

        Подготовка и повышение квалификации 

лиц, замещающих муниципальные должности 

и муниципальных служащих за счет средств 

местного бюджета 

06Q14S5560 1,6 0,0 0,0% 

      Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий 

Кировской области 

06Q2016000 5,3 0,0 0,0% 

        Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий 

06Q2016050 5,3 0,0 0,0% 

        Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по осуществлению 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

06Q2051180 922,1 186,3 20,2% 



        Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по 

составлению(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

06Q5651200 1,7 0,0 0,0% 

    Муниципальная программа "Развитие 

социальной сферы и инфраструктуры 

Мурашинского муниципального округа"на 

2022-2027 годы 

0700000000 10 225,4 1 104,4 10,8% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0700071000 130,0 43,8 33,7% 

        Развитие физической культуры и спорта в 

Мурашинском муниципальном округе 

0700071060 70,0 22,3 31,9% 

        Проведение мероприятий среди молодежи 

Мурашинского муниципального округа 

0700071070 60,0 21,5 35,8% 

      Социальная поддержка и иные выплаты 

населению 

0700074000 3 464,3 134,8 3,9% 

        Поддержка инвалидов и других категорий 

граждан, попавших в трудную жизненную 

ситуацию 

0700074020 160,0 0,0 0,0% 

        Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях и не проживающих в них, а так 

же выплата ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным 

представителям) детей с ограниченными 

возможностями здоровья в случае их обучения 

на дому 

0700074130 488,4 104,8 21,5% 

        Обеспечение и доставка твердого 

топлива(дров, разделанных в виде поленьев) 

для отдельных категорий граждан 

0700074140 2 815,9 30,0 1,1% 

        Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей-инвалидов (инвалидов), не 

относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья,обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплате 

ежемесячной денежной компенсации 

родителям(законным представителям) детей-

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на 

дому 

07Q0216180 419,0 25,3 6,0% 

      Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий 

Кировской области 

07Q0316000 3 918,0 740,2 18,9% 

        Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

07Q0316040 657,0 130,0 19,8% 



        Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в 

приемной семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, а 

также предоставление лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам, потерявшим в период 

обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, полного 

государственного обеспечения 

Назначение и выплата ежемесячных денежных 

выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, а также предоставление лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, полного государственного 

обеспечения 

07Q0316080 3 261,0 610,2 18,7% 

      Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых образований, 

возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий 

Кировской области 

07Q2016000 626,0 160,4 25,6% 

        Создание в муниципальных районах, 

муниципальных округах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация деятельности в 

сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

07Q2016060 626,0 160,4 25,6% 

        Финансовая поддержка детско-

юношеского и массового спорта 

07U0J17440 250,0 0,0 0,0% 

        Расходы по администрированию 07U0Y16094 7,1 0,0 0,0% 

        Обеспечение прав на жилое помещение в 

соответствии с законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную ситуацию" 

07U0YД082

0 

1 411,0 0,0 0,0% 



    Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных органов вне 

муниципальных программ 

0800000000 1 341,3 281,3 21,0% 

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

0800073000 1 230,3 281,3 22,9% 

        Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

0800073050 65,0 15,0 23,1% 

        Руководитель контрольно-счетной 

комиссии 

0800073060 1 165,3 266,3 22,9% 

      Социальная поддержка и иные выплаты 

населению 

0800074000 15,0 0,0 0,0% 

        Единовременная денежная выплата 

Почетному гражданину Мурашинского 

муниципального округа 

0800074100 5,8 0,0 0,0% 

        Денежная премия лицам, награжденным 

почетной грамотой Думы Мурашинского 

муниципального округа 

0800074110 9,2 0,0 0,0% 

      Другие общегосударственные вопросы 0800075000 96,0 0,0 0,0% 

        Уплата членских взносов в ассоциацию 

совета муниципальных образований 

Кировской области 

0800075030 96,0 0,0 0,0% 

    Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения 

Мурашинского муниципального округа на 

2022-2027 годы" 

0900000000 9 437,5 1 913,4 20,3% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

0900071000 5 791,3 1 106,0 19,1% 

        Пожарная безопасность муниципальных 

учреждений Мурашинского муниципального 

округа 

0900071020 1 535,0 15,1 1,0% 

        Экологическая безопасность 

Мурашинского муниципального округа 

0900071050 6,0 0,0 0,0% 

        Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной охраны 

0900071290 3 743,3 1 045,9 27,9% 

        Регулирование численности волка в целях 

обеспечения безопасности и 

жизнедеятельности населения за счет средств 

местного бюджета 

0900071340 195,0 45,0 23,1% 

        Оборудование (дооборудование) и 

содержание пляжей (мест отдыха людей у 

воды) 

0900071380 312,0 0,0 0,0% 

      Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0900072000 3 546,2 807,4 22,8% 

        Повышение оперативности реагирования 

администрации и служб Мурашинского 

муниципального округа на угрозу или 

возникновение чрезвычайных ситуаций 

0900072110 3 546,2 807,4 22,8% 

      Муниципальный резервный фонд 0900076000 100,0 0,0 0,0% 



    Муниципальная программа "Поддержка 

и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Мурашинском 

муниципальном округе" на 2022-2027 годы 

1000000000 10,0 0,0 0,0% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1000071000 10,0 0,0 0,0% 

        Развитие предпринимательства в 

Мурашинском муниципальном округе 

1000071120 10,0 0,0 0,0% 

    Муниципальная 

программа"Профилактика 

правонарушений в Мурашинском 

муниципальном округе" на 2022-2027 годы 

1100000000 1 249,3 0,0 0,0% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1100071000 1 027,8 0,0 0,0% 

        Проведение мероприятий, направленных 

на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма и формирования у 

подрастающего поколения сознания 

безопасного поведения участников дорожного 

движения 

1100071010 5,0 0,0 0,0% 

        Организация временной занятости 

подростков в возрасте от 14 до 18 лет 

1100071040 395,0 0,0 0,0% 

        Стимулирование и материально-

техническое обеспечение деятельности 

народных дружин 

1100071080 440,0 0,0 0,0% 

        Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время с дневным пребыванием 

детей за счет средств местного бюджета 

1100071270 187,8 0,0 0,0% 

      Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 

11Q2515000 219,3 0,0 0,0% 

        Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным пребыванием 

11Q2515060 219,3 0,0 0,0% 

        Оплата стоимости питания детей в 

лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время, с 

дневным пребыванием за счет средств 

местного бюджета 

11Q25S5060 2,2 0,0 0,0% 

    Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального округа" на 

2022-2027 годы 

1200000000 9 901,3 1 475,2 14,9% 



      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1200071000 1 000,0 275,2 27,5% 

        Водоснабжение 1200071130 1 000,0 275,2 27,5% 

        Реализация мероприятий, направленных 

на подготовку систем коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний 

период 

12U0515490 7 740,0 1 140,0 14,7% 

        Реализация мероприятий, направленных 

на подготовку систем коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-зимний 

период за счет средств местного бюджета 

12U05S5490 407,4 60,0 14,7% 

        Инициативные проекты по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской 

области 

12U0F15170 473,9 0,0 0,0% 

       12U0FS5000 280,0 0,0 0,0% 

        Инициативные проекты по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской 

области 

12U0FS5170 280,0 0,0 0,0% 

    Муниципальная 

программа"Благоустройство населенных 

пунктов Мурашинского муниципального 

округа" на 2022-2027 годы 

1300000000 21 842,7 2 672,6 12,2% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1300071000 15 819,6 2 672,6 16,9% 

        Уличное освещение 1300071170 3 740,1 1 113,8 29,8% 

        Благоустройство 1300071180 9 484,9 1 468,1 15,5% 

        Содержание мест захоронения 1300071220 594,6 90,7 15,3% 

        Реализация мероприятий, 

предусмотренных Планом природоохранных 

мероприятий Мурашинского муниципального 

округа 

1300071400 2 000,0 0,0 0,0% 

      Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 

13U0715000 1 247,8 0,0 0,0% 

        Реализация мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

13U0715120 1 247,8 0,0 0,0% 

        Реализация мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского за счет средств 

местного бюджета 

13U07S5120 12,6 0,0 0,0% 

        Инициативные проекты по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской 

области 

13U0F15170 3 282,8 0,0 0,0% 

        Инициативные проекты по развитию 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований Кировской 

области 

13U0FS5170 1 480,0 0,0 0,0% 



    Муниципальная 

программа"Формирование современной 

городской среды в Мурашинском 

муниципальном округе" на 2022-2030 годы 

1400000000 5 922,7 635,1 10,7% 

        Реализация мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 

140И415370 688,6 0,0 0,0% 

        Реализация программ формирования 

современной городской среды 

140И455550 4 545,5 635,1 14,0% 

        Реализация мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов за счет средств местного 

бюджета 

140И4S5370 688,6 0,0 0,0% 

    Муниципальная программа "О 

противодействии коррупции в 

Мурашинском муниципальном округе" на 

2022-2027 годы 

1500000000 3,0 0,0 0,0% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1500071000 3,0 0,0 0,0% 

        Мероприятия по противодействию 

коррупции в Мурашинском муниципальном 

округе 

1500071150 3,0 0,0 0,0% 

    Муниципальная программа 

"Проилактика терроризма и 

противодействие экстремизму в 

Мурашинском муниципальном округе" на 

2022-2027 годы 

1600000000 1 104,0 292,0 26,4% 

      Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

1600071000 1 104,0 292,0 26,4% 

        Мероприятия по профилактике 

терроризма и противодействие экстремизму 

1600071320 1 104,0 292,0 26,4% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 4 

  к отчету 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА                   

расходов бюджета Мурашинского муниципального округа в 1 квартале 

2025 года 

  
Наименование показателя Код 

ГРБС 

Рз.ПРз. Утвержде

но 

сводной 

бюджетно

й 

росписью 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

% 

исполнени

я  

ВСЕГО РАСХОДОВ: 483 779,6 105 008,3 21,71

% 

    Управление культуры 

администрации муниципального 

образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской 

области 

902 0000 67 501,9 14 416,4 21,36

% 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

902 0100 2 221,8 271,8 12,23

% 

        Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 0104 1 623,1 271,8 16,75

% 

        Другие общегосударственные 

вопросы 

902 0113 598,7 0,0 0,00% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 10 391,6 2 370,1 22,81

% 

        Дополнительное образование 

детей 

902 0703 10 391,6 2 370,1 22,81

% 

      КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 0800 54 235,9 11 660,9 21,50

% 

        Культура 902 0801 52 200,5 11 197,2 21,45

% 

        Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

902 0804 2 035,4 463,7 22,78

% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 652,6 113,6 17,41

% 

        Пенсионное обеспечение 902 1001 75,6 18,7 24,75

% 

        Социальное обеспечение 

населения 

902 1003 577,0 94,9 16,45

% 

    Управление образования 

администрации муниципального 

образования Мурашинский 

903 0000 204 949,9 46 405,9 22,64

% 



муниципальный округ Кировской 

области 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100 1 984,4 366,6 18,47

% 

        Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 0104 1 984,4 366,6 18,47

% 

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

903 0600 6,0 0,0 0,00% 

        Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

903 0605 6,0 0,0 0,00% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 193 138,2 44 995,9 23,30

% 

        Дошкольное образование 903 0701 73 338,4 17 164,9 23,41

% 

        Общее образование 903 0702 97 105,9 21 593,2 22,24

% 

        Дополнительное образование 

детей 

903 0703 13 895,1 4 513,4 32,48

% 

        Другие вопросы в области 

образования 

903 0709 8 798,8 1 724,4 19,60

% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 4 609,0 1 043,3 22,64

% 

        Пенсионное обеспечение 903 1001 47,6 11,9 24,98

% 

        Социальное обеспечение 

населения 

903 1003 3 354,0 854,7 25,48

% 

        Охрана семьи и детства 903 1004 1 207,4 176,7 14,64

% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

903 1100 5 212,3 0,0 0,00% 

        Массовый спорт 903 1102 4 712,3 0,0 0,00% 

        Спорт высших достижений 903 1103 500,0 0,0 0,00% 

    Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской 

области 

912 0000 9 242,0 1 891,6 20,5% 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

912 0100 9 021,2 1 836,3 20,4% 

        Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

912 0104 8 935,0 1 836,3 20,6% 

        Другие общегосударственные 912 0113 86,2 0,0 0,0% 



вопросы 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 220,8 55,2 25,0% 

        Пенсионное обеспечение 912 1001 220,8 55,2 25,0% 

    Администрация 

муниципального образования 

Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области 

936 0000 163 720,5 35 281,3 21,5% 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

936 0100 72 382,3 17 570,8 24,3% 

        Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

936 0102 3 295,2 447,9 13,6% 

        Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

936 0104 35 406,2 8 247,9 23,3% 

        Судебная система 936 0105 1,7 0,0 0,0% 

        Резервные фонды 936 0111 100,0 0,0 0,0% 

        Другие общегосударственные 

вопросы 

936 0113 33 579,2 8 875,1 26,4% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 936 0200 922,1 186,3 20,2% 

        Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

936 0203 922,1 186,3 20,2% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

936 0300 7 796,5 1 898,3 24,3% 

        Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

936 0310 7 289,5 1 853,3 25,4% 

        Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

936 0314 507,0 45,0 8,9% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

936 0400 35 965,9 8 970,6 24,9% 

        Транспорт 936 0408 5 100,0 846,7 16,6% 

        Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

936 0409 30 377,3 8 097,6 26,7% 

        Другие вопросы в области 

национальной экономики 

936 0412 488,6 26,3 5,4% 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

936 0500 25 158,5 2 549,7 10,1% 

        Жилищное хозяйство 936 0501 2 345,0 501,0 21,4% 

        Коммунальное хозяйство 936 0502 10 201,3 1 475,2 14,5% 

        Благоустройство 936 0503 12 612,2 573,6 4,5% 

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 936 0600 1 500,0 0,0 0,0% 



СРЕДЫ 

        Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

936 0605 1 500,0 0,0 0,0% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 936 0700 214,7 21,5 10,0% 

        Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

936 0705 154,7 0,0 0,0% 

        Молодежная политика 936 0707 60,0 21,5 35,8% 

      КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

936 0800 8 753,5 2 660,8 30,4% 

        Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

936 0804 8 753,5 2 660,8 30,4% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 1000 10 697,4 1 400,8 13,1% 

        Пенсионное обеспечение 936 1001 3 042,4 760,6 25,0% 

        Социальное обеспечение 

населения 

936 1003 2 815,9 30,0 1,1% 

        Охрана семьи и детства 936 1004 4 679,1 610,2 13,0% 

        Другие вопросы в области 

социальной политики 

936 1006 160,0 0,0 0,0% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

936 1100 320,0 22,3 7,0% 

        Массовый спорт 936 1102 70,0 22,3 31,9% 

        Спорт высших достижений 936 1103 250,0 0,0 0,0% 

      ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

936 1300 9,5 0,0 0,0% 

        Обслуживание 

государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

936 1301 9,5 0,0 0,0% 

    Дума Мурашинского 

муниципального округа 

Кировской области 

937 0000 176,0 15,0 8,5% 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

937 0100 176,0 15,0 8,5% 

        Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

937 0103 65,0 15,0 23,1% 

        Другие общегосударственные 

вопросы 

937 0113 111,0 0,0 0,0% 

    Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования 

Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области 

938 0000 1 165,3 266,3 22,9% 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

938 0100 1 165,3 266,3 22,9% 



        Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

938 0106 1 165,3 266,3 22,9% 

    Городской территориальный 

отдел администрации 

муниципального образования 

Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области 

980 0000 37 024,0 6 731,8 18,2% 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

980 0100 8 201,5 2 213,8 27,0% 

        Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

980 0104 5 111,5 1 302,4 25,5% 

        Другие общегосударственные 

вопросы 

980 0113 3 090,0 911,4 29,5% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

980 0300 535,0 15,1 2,8% 

        Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

980 0310 535,0 15,1 2,8% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

980 0400 16 894,0 2 347,1 13,9% 

        Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

980 0409 16 085,9 2 347,1 14,6% 

        Другие вопросы в области 

национальной экономики 

980 0412 808,1 0,0 0,0% 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

980 0500 10 414,9 2 129,5 20,4% 

        Благоустройство 980 0503 10 414,9 2 129,5 20,4% 

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

980 0600 500,0 0,0 0,0% 

        Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

980 0605 500,0 0,0 0,0% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 980 0700 18,0 0,0 0,0% 

        Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

980 0705 18,0 0,0 0,0% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 980 1000 460,7 26,3 5,7% 

        Пенсионное обеспечение 980 1001 460,7 26,3 5,7% 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

                                                                                     к отчету 

 

                                                                 

Публичные нормативные обязательства, 

подлежащие исполнению за счет средств бюджета 

Мурашинского муниципального округа 

в 1 квартале 2025 года    

                                                                                           

тыс. руб.          

Наименование расходов Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

Кассовые 

расходы 

% исполнения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 6389,5 1444,0 22,6 

Ежемесячные денежные выплаты на детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

2408,0 553,4519,5 23,0 

Единовременная денежная выплата населению 

к почетной грамоте главы Мурашинского 

муниципального округа 

7,0 1,7 23,6 

Единовременная денежная выплата Почетному 

гражданину Мурашинского муниципального 

округа 

9,2 0 0 

Денежная премия лицам, награжденным 

почетной грамотой Думы Мурашинского 

муниципального округа 

5,8 0 0 

Денежная компенсация питания детям с 

ограниченными возможностями здоровья 
60 7,4 12,4 

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по 

старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

 

2764,7 602,1 21,8 

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей-инвалидов(инвалидов), не 

относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а так же выплате 

ежемесячной денежной компенсации 

родителям (законным представителям) детей-

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на 

дому 

52,4 8,8 16,8 

Пенсия за выслугу лет муниципальным 

служащим Мурашинского муниципального 

округа 

1082,4 270,6 25,0 

 

 


